
Contacto

Correo Electrónico bernal_ant@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.A. 202/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2017
a las 14:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento Integral de Equipos de Electromedicina distribuidos
en los Centros dependientes del Departamento de Salud de Orihuela.

Valor estimado del contrato 2.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.
50412000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de pruebas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante / Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Declarar desierto el procedimientos abierto mediante pluralidad de criterios para contratar el Servicio de
Mantenimiento Integral de Equipos de Electromedicina distribuidos en los Centros Dependientes del Departamento de
Salud de Orihuela.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dentro del plazo establecidos no ha tenido entrada en el Registro General del Hospital Vega Baja, ninguna
propuesta.
Fecha del Acuerdo 04/05/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=202a4708-b12c-4d49-ad6e-c7da047a6afe


Lugar

Hospital Vega Baja de Orihuela

Dirección Postal

Ctra de Orihuela Almoradí
(03314) San Bartolomé, Orihuela España

Apertura de la documentación técnica,
sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2017 a las 10:00 horas
La apertura del sobre 2, documentación técnica, será
en la sala de juntas del Hospital Vega Baja

Sobre 3 Documentación Económica

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura del sobre 3, se publicará a
través de esta plataforma.

Ofertas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50-((oferta considerada-oferta más económica)/oferta más económica)*50Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipos de sustitución
: 18Ponderación 

Organización del servicio
: 32Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewE76c6%2FYs8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Diario Oficial de la Comunidad Valenciana

Fecha de publicación 21/04/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/04/21/pdf/2017_3293.pdf

ID 0000002635069 |  2017-440906 | mié, 10 may 2017 14:03:23:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112090170821343937784090360435005346785 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ewE76c6%2FYs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/04/21/pdf/2017_3293.pdf

